
terça-feira, 3 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D27-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da senhora HILDA VASCONCELOS MOTA, inscrita no CPF nº 038.062.005-72 e RG nº 

00389825-36 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel com área de 984m2, localizado 

na Rua Manoel João Pereira, essencial para o funcionamento de uma creche, quanto na realização de 

Educação Infantil, neste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 15.600,00 (quinze mil e 

seiscentos reais), que será pago em parcelas mensais no valor de R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos 

reais) ao final de cada mês correspondente do ano em curso.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D28-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do senhor GEOVAN GOMES DOS SANTOS, inscrito no CPF nº. 373.908.487-15 e RG nº 

723070997 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel com área de 250m², localizado na 

Rua Dr. Manoel Vitorino, S/N, Coité, para funcionamento do Núcleo Regional de Educação 12 – NTE 12 

- neste município de Macaúbas/BA, em razão do Termo de Parceria com a Secretaria Estadual de 

Educação, no valor estimado de R$ 7.125,00 (sete mil e cento e vinte e cinco reais), que será pago em 

parcelas mensais de R$ 1.425,00 (um mil e quatrocentos e vinte e cinco reais) ao final de cada mês 

correspondente do ano em curso.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D29-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da senhora DULCE CARDOSO PEREIRA DE LIMA, inscrita no CPF nº 245.356.005-72 e 

RG nº 508200301 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel, localizado na Rua Dois de 

Julho, nº 234, Centro, essencial para o funcionamento do Almoxarifado Central da Secretaria  Municipal 

de Saúde, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos 

reais), pelo prazo de 02 de janeiro a 31 de dezembro do ano em curso.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D30-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do senhor ANTÔNIO XAVIER DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 128.965.355-00 e RG nº 

0146982690 SSP/BA, para contratação referente à locação de Referente à locação de imóvel, localizado 

na Rua Arthur Antônio Costa, Apartamento 01, centro, essencial para funcionamento da sede do 

Conselho de Saúde, deste município de Macaúbas/BA, deste município de Macaúbas/BA, no valor total 

estimado de R$ 6.000,00 (seis mil reais).  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00FAD426B89E8B3DFA50D48408435042



terça-feira, 3 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D31/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do senhor OILSON BATISTA NEVES, inscrito no CPF nº 005.469.015-30 e RG nº 

09.801.223-17 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel, localizado na Rua Frei Luís 

Maria, essencial para instalações do PSF do Bairro Loteamento Figueiredo, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, deste município de Macaúbas/BA, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais),que 

será pago em parcelas mensais.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D32/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do senhor PAULO XAVIER DA SILVA, inscrita no CPF nº 004.714.525-05 e RG nº 

083428375 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel, medindo aproximadamente 200m², 

localizado na Travessa Veredinha, Alto do Alexandrino essencial para Armazenamento de materiais da 

Secretaria Municipal de Saúde, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 3.600,00 

(três mil e seiscentos reais), que será pago em parcelas mensais.  

Macaúbas, 07 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D33/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da senhora MARIA NOEME DE JESUS SOUZA, inscrita no CPF nº 570.680.975-53 e RG nº 

5369141 SSP/BA, para locação de imóvel, medindo 540m², sendo térreo e 1º andar, localizado na 

Avenida Manoel Messias de Figueiredo, s/n, centro, essencial para funcionamento do Setor de Merenda 

Escolar, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), que 

será pago em parcelas mensais, prazo de 02 de janeiro a 31 de dezembro do ano em curso.  

Macaúbas, 07 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D34/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do senhor OSVALDO ALVES VIEIRA JUNIOR, inscrito no CPF nº 446.625.805-87 e RG nº 

03104165 58 SSP/BA, para contratação Referente à locação de imóvel medindo 142m², localizado na 

Rua Castro Alves nº 205, essencial para funcionamento da Sede do Bolsa Família, deste município de 

Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais), que será pago em parcelas mensais, 

pelo prazo de 02 de janeiro a 31 de dezembro do ano em curso.  

Macaúbas, 07 de janeiro de 2020. 
 

 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00FAD426B89E8B3DFA50D48408435042



terça-feira, 3 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D35/2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do senhor FERNANDO FAGNER SILVA, inscrito no CPF nº 032.323.535-25 e RG nº 

1330804763 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel com 128 m2, localizado na Rua C, 

s/n, Alto do Bonfim, essencial para funcionamento de depósito da Secretaria de Administração, deste 

município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), que será pago 

em parcelas mensais de R$ 600,00 (seiscentos reais), pelo prazo de 02 de janeiro a 31 de dezembro do 

ano em curso.  

Macaúbas, 02 de janeiro de 2020. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D36-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação do senhor JOAQUIM SOUZA VAZ, inscrito no CPF nº 013.528.965-32 e RG nº 09.101.156-

64 SSP/BA, para contratação referente à locação de imóvel na Rua Travessa Flamiano Alves Pimenta, 

essencial para uso da Secretaria de Administração, deste município de Macaúbas/BA, no valor estimado 

de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), que será pago em parcelas mensais, pelo prazo de janeiro 

a dezembro de 2020.  

Macaúbas, 08 de janeiro de 2020. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D68-2020 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ nº 05.682.526/0001-12, 

para contratação referente à locação de imóvel, localizado na Rua Castro Alves, nº 100, essencial para 

funcionamento de repartições públicas de interesse comum a população, deste município de 

Macaúbas/BA, no valor estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), que será pago em parcelas 

mensais, pelo prazo de janeiro a dezembro do ano em curso.  

Macaúbas, 23 de janeiro de 2020. 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00FAD426B89E8B3DFA50D48408435042


		2020-03-05T12:33:01-0300




